

DET KONGELIGE  
FINANSDEPARTEMENT

Miljøverndepartementet  
Postboks 8013 Dep  
0030 OSLO

Deres ref  
200703588

Vår ref  
08/68 J MOS/GFE

Dato  
01.04.2008

### Høring av forslag til matrikkelforskrift mv

Det vises til brev fra Miljøverndepartementet datert 19. desember 2007, vedlagt høringsnotat med forskrift om eiendomsregistrering (matrikkelforskriften).

Miljøverndepartementet foreslår at matrikkelforskriften iverksettes 1. mars 2009. Forslaget omfatter bl.a. regler om matrikkelen, matrikkelføring, innsyn og bruk av matrikelopplysninger, oppmålingsforretninger, godkjenning av landmålerforetak og geodetisk grunnlag.

Det foreliggende forslaget til ny matrikkelforskrift er revidert på bakgrunn av endringer i matrikelloven fastsatt 29. juni 2007. Miljøverndepartementet har i det reviderte utkastet også tatt hensyn til uttalelser som framkom i høring av et tidligere forslag til forskrift i 2006.

Som følge av endringer i matrikelloven mener MD at det også kan være nødvendig å foreta endringer i to andre forskrifter. MD foreslår i høringsnotatet å endre forskriften "om iverksetting av matrikkelen" om overføring av data fra kommunale grunneiendoms-, adresse- og bygningsregistre og digitale eiendomskart. Videre mener MD at det kan være aktuelt å endre forskrift "om standardisert oppsett for blanketter til tinglysning". Dette spørsmålet vil MD ta opp med JD.

I høringsnotatet står det følgende om økonomiske og administrative konsekvenser: "Ot. prp. nr. 57 (2006-2007) Om lov om egedomsregistrering redegjør for økonomiske og administrative konsekvenser av lovforslaget. Kommunene må i forbindelse med ikraftsettingen av forskriften fastsette nytt gebyrregulativ for matrikkelføringen. Saker

*som er påbegynt eller rekvirert etter delingslovens regler, skal følge gebyrregulativ etter delingsloven. Miljøverndepartementet viser i tillegg til behovet for endringer i de forskriftene som det er redegjort for over. Etter departementets vurdering har forslaget ingen konsekvenser av betydning ut over dette."*

Det fremgår av forslag til matrikkelforskrift at gebyrregulativet må fastsettes innenfor rammen av selvkostprinsippet. I utgangspunktet skal regulativet også gjenspeile kostnadene i den enkelte sak, men kommunen kan til en viss grad la noen sakstyper subsidiere andre typer saker. Per telefon opplyser MD at dette innebærer at kommunene ved å kreve standardiserte gebyrer kan la mindre arbeidskrevende saker subsidiere mer arbeidskrevende saker innenfor samme saksområde.

Finansdepartementet har ingen merknader til utkast til forskrift.

Med hilsen



Marianne Hansen e.f.  
avdelingsdirektør

Silje Gamstøbakk  
underdirektør